



250320  Månadsmöte med besök av Anki Svensson från Arvikavärme


                                                                                                                                                                                                          


Här fick vi träffa en eldsjäl! Anki Svensson berättade om 
Arvikavärme, härbärge och soppkök, som hon driver tillsammans 
med en grupp andra volontärer. 


Inspirationen fick hon från Karlstad där hon lärde känna 
volontärer som kämpade för utsatta människor. Hon startade 
Arvikavärme som en ideell förening 2018, först i samarbete med 
några kyrkor i stan. Första lokalen var Frälsningsarmén, men 
snart fick de hyra två lägenheter på Borggatan och nu huserar 
Arvikavärme i en renoverad lägenhet på Viksgatan 11. 


Där kan man ta emot ett antal gäster på natten men driver också 
ett soppkök, där vem som helst är välkommen. Man delar också 
ut matlådor som behövande kan hämta under kvällen. Anki och 
hennes medhjälpare kan även stötta med praktiska saker som 
kontakter med olika myndigheter.


Nattgästerna, kan vara upp till 15 som köar i trappan, släpps in 
klockan nio på kvällen och serveras då ett mål mat innan de får 
lägga sig i en bäddad säng. Kraven för att få stanna är två men 
tydliga, nykter och visa respekt. Varje natt är det två volontärer 
som fungerar som värdar. Värdarna har var sitt larm, för 
säkerhets skull, men incidenterna har varit mycket få. De 
människor som kommer är både respektfulla och tacksamma, 
trots sina svårigheter i samhället. Ännu har ingen nekats plats 
för natten. Målet är att ingen ska gå därifrån hungrig eller med 
trasiga kläder. 


Volontärer som jobbar nattetid är det brist på. Anki vädjar om 
fler. Ett tacksamt jobb och man gör verkligen nytta! Gärna fler 
män, det vore bra. Det har blivit en fin gemenskap mellan oss 
som jobbar, säger hon. Vi har roligt!


Pengar är förstås ett stort problem. Budgeten ligger på 515 000 kronor. Kommunen bidrar med 
180 000 kr i föreningsbidrag, som föreningen får söka år från år. Bara hyran slukar mer än det. Så 
civilsamhällets insatser är väldigt värdefulla!




Man jobbar förstås i samverkan med socialtjänsten och polisen. 
De som söker natthärbärge är människor som inte mår så bra 
och med brokiga livserfarenheter. Projektet Bostad först som är 
på gång i Arvika kommun är något positivt i den här riktningen.  





Arvikavärme har inte möjlighet att hålla öppet hela året, tyvärr. 
Från och med maj månad är det stängt för säsongen. 


Ensamheten är ett stort problem i samhället. Alla behöver bli 
sedda och behövas, avslutade Anki.  Vi behöver också fler 
eldsjälar! Ansök hos Anki för att bli natt värd och hos Pia De Jong 
för att hjälpa till i soppköket!


	 	 	 	 	 Maria Cavallin Paulson


